

# GÜNÜN KONUĞU

**Hakkı KESKİN**

Almanya Türk Toplumu Genel Başkanı

## Yeni Göç Yasası ve süresiz oturma izni!

**A**LMANYA'ya gelecekleri ve burada yaşamakta olan göçmenleri kapsayan yeni yasaya kısaca 'Göç Yasası' deniyor. Yasa tam olarak 'Avrupa Birliği Vatandaşlarının ve Yabancıların Almanya'ya Göçünün Yönlendirilmesi, Sınırlandırılması ve Uyumlarının Düzenlenmesi' adını taşıyor. Biz burada kısa ismi kullanacağız.

Bilindiği gibi Göç yasası Federal ve Eyaletler Meclisinden geçti. Cumhurbaşkanının imzalaması halinde yasalacaktır. Yeni yasa 1 Ocak 2003 tarihinde yürürlüğe girecektir. Bu demektir ki, şu andaki yasa bizim için bu yılın sonuna değin geçerlidir.

Almanya Türk Toplumu yeni yasada özellikle bizleri doğrudan etkileyen güvenceli oturma izni alınırken, getirilen ağırlaştırıcı koşullara önemle dikkati çekmiş ve buna karşı direnmiştir. Çünkü bu durum milyonlarca göçmeni ve yüzbinlerce vatandaşımızı ilgilendiren önemli bir konudur. Yasa meclislerden geçtiğine göre, şu anda ne yapılmalıdır? Bunun üzerinde durmak ve en uygun önerileri tartışmak zorundayız. Bizim politik çalışma ve mücadele anlayışımız budur.

Yineleyelim, yeni göç yasası 1 Ocak 2003 yılında yürürlüğe girdikten sonra, şu andaki güvenceli oturma izni sayılan 'süresiz oturma izni' ve 'oturma hakkı' yerine geçecek olan yerleşme izni 'Niederlassungserlaubnis' alabilmek için koşullar ağırlaşmaktadır. Şu anda basit Almanca bilmek yeterliyken, yasa yürürlüğe girdikten sonra 'yeterli düzeyde Almanca bilmeyi ve Almanya'nın yasal ve toplumsal konumu hakkında temel bilgi sahibi olmayı' gerekmektedir. Bu koşulu yerine getirmek için yüzbinlerce insanımızın ve milyonlarca göçmenin zorlanacağı açıktır.

O halde ne yapılmalıdır? Daha öncede yazdığım gibi, hiç zaman kaybetmeksizin en geç bu yıl içerisinde süresiz oturma izni olan 'unbefristete Aufenthaltserlaubnis' alma müracaatında bulunmalıyız. 2000 yılı sonunda 712.880 Türkiye Cumhuriyeti vatandaşının süreli (befristet) oturma izni vardı. Bu kişilerden 217.000'i dört yıldan daha az süredir Almanya'da bulunmaktay-

dı. Bu demektir ki, ortalama yarım milyon insanımız süresiz oturma izni alabilmenin ana koşulu olan 5 yılı yerine getirmektedir. Biraz Almanca bilen ve sosyal yardım almayanların derhal süresiz oturma izni almak için yazılı girişimde bulunmalarını ısrarla öneriyorum. Hatta gerekirse bir sosyal danışmanın veya avukatın yardımını da alarak bu girişimde bulunmalıyız.

### HEMEN VAZGEÇMEYELİM

Yıllardır söyler durdururuz: Kendi yararımız ve güvenceli yaşamımız için süresiz oturma izni veya daha da iyisi olan oturma hakkı alalım. Çoğu kez ilgili memurlar haksız gerekçelerle engel çıkarabilirler. Hemen vazgeçmeyelim. Zararı yok, gerekirse bir avukata bir miktar ücret ödeyerek hakkımızı arayalım.

On yıllardır 'adam sen de, ben zaten gelecek yıl Türkiye'ye döneceğim' diyenleri hepimiz biliriz. Ancak hâlâ buradayız ve henüz süreli (befristet) yani yıldan yıla veya iki yılda bir oturma iznimizi uzatmak zorunda kaldığımız güvencesiz konumdayız. Hele bir de işimizi kaybeder ve sosyal yardım almak zorunda kalırsak, işte o zaman bu güvensiz oturma koşullarına sürekli olarak katlanmak zorunda kalırız.

Yeni göç yasasının yukarıda açıklanan ağırlaştırılmış koşulları gelecek yıldan itibaren yürürlüğe girmeden, şimdiden süresiz oturma izninin alınması herkesin yararınadır. Çok sık yaşadığımız gibi sonradan bilmiyorduk diyerek öfkelenmiyelim, vahlanmayalım!

Aynı hatayı Alman vatandaşlığına geçme konusunda yaşadık. Bu konuda yıllarca kampanyalar yaptık. Bu olanağı ne yazık ki eski yasa döneminde yalnızca 400.000 kadar insanımız değerlendirdi. Şu anda koşullar ağırlaştırıldı. Ancak bu ilişkide tekrar tekrar söylemekte yarar görüyorum: Çoğumuzun Alman vatandaşlığına geçme hakkı ve imkanı tabii ki şu anda da var. Bu olanağı kullanmalıyız. Türkiye Vatandaşlık Yasası, seçme seçilme hakkı dışındaki tüm vatandaşlık haklarımızı koruyarak, yaşadığımız ülke vatandaşlığına geçme olanağını bize sağlıyor. Bu konuda Alman vatandaşlık dairelerinden, Türk Konsolosluklarından, diğer danışma kuruluşlarından ve Almanya Türk Toplumu'nun üye derneklerinden gerekli bilgiler sağlanabilir.

Yasal haklarımızı ve olanaklarımızı hem de zamanında kullanalım. 'Demir tavında dövülür', der bir atasözümüz. Sonradan pişmanlığın sonucunu değiştirmedini hepimiz iyi biliriz.